
 سعید و مسعود
»رستم« نیستند؟!

جلیلی و پزشکیان، قالیباف، پورمحمدی، زاکانی و 
قاضی زاده طی یکماه گذشته هر چه دل تنگشان 
خواست گفتند.هر رقم وعده رنگارنگی که در ذهن 
شان پرورانده بودند، به خورد جامعه دادند، از جت 
اسکی گرفته، تا رفع فیلترینگ، دادن مسکن فوری 
و زمین مجانی تا رقع تحریم ها، لغو مصوبه حجاب 

و عفاف، افرایش حقوق ها و...
برآنم که حرف های زده شده و وعده های داده شده 
نه تنها کمکی به سبد رأی آن ها نکرد بلکه به ضد 

تبلیغی علیه آن ها نیز تبدیل شد!
به هر حال میدان اصلی رقابت به ســعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان رســید. آنچه که در این فرصت 
کوتــاه به آن خواهــم پرداخت این اســت که آیا 
»رئیــس جمهور« در ایــران از قــدرت بلامنازع 
برخوردار اســت؟ آیا هر کاری که دلشان خواست 
می تواند انجــام دهد؟ آیا انتظارات عجیب و غریب 
مردم از مسئول اجرایی کشور بجا و منطقی است؟ 
آیا »ســعید و مســعود« رئیس جمهوری »تاپ و 

ناب« خواهند بود؟
بنظر می رســد به دلیل شــرایط بــد اقتصادی و 
نابســامانی های اجتماعی که بعــد از پایان یافتن 
جنگ تاکنون بصورت بطئی در کشورایجاد و روی 
هم تلنبار شــده و به امروز رسیده است همه مردم 
در انتظار معجزه هســتند تا از این شرایط رهایی 
یابند. لذا رئیس جمهور را»رستم« می پندارند که 
باید از»هفت خوان« با دم مسیحایی خود بگذرد و 

بهشت برین را به مردم هدیه دهد.
ایــن توقعات و بالا بردن ســطح انتظارات عمومی 
از بالاترین مقام اجرایی کشــور باعث شده است تا 
حتی سیاستمداران کارکشته و کهنه کار نیز به این 
اشتباه دچار شوند و شخص رئیس جمهور را حلال 

همه مشکلات بدانند.
طی ســال های قبل به جامعه و افکار عمومی گفته 
نشــده که رئیس جمهور فقط در چارچوب قانون 

اساسی دارای اختیار می باشد و بس.
گفته نشــده که سعید و مســعود به تنهایی نمی 
توانند دستور لغو فیلترینگ را بدهند. کماکان وزیر 
ارتباطات فعلی طی سه سال گذشته بیش از پنجاه 

بارگفته که دولت و ما فقط یک رأی داریم!
توجه کنیــد گفته فقط یــک رأی، پس می بینیم 
انتظار لغو فیلترینگ از »مسعود و سعید« انتظاری 
بیهوده است. وقتی در کار گروه مربوطه آرای دیگر 
ســازمان ها و نهادهای غیر دولتــی از رأی دولت 
بیشــتر و مؤثرتر اســت چگونه نامزدهای ریاست 
جمهوری چنین وعده بی پایه و اساسی می دهند؟ 
وقتی که دولت به تنهایی قدرت تصمیم گیری در 
خصوص پیوســتن به FATF را ندارد چرا انتظارات 
عمــوم و بویژه فعالان اقتصادی از رئیس جمهور را 

اینگونه بالا می بریم؟
آنچه که مســلم اســت رفع تحریم هــای ظالمانه 
اصــولا در اختیارکشــور مــا نیســت و خیلی از 
معادلات پیچیده باید حل شــود تا رفع تحریم ها 
صورت پذیرد. لذا نامزدهای محترم در این دو روز 
باقیمانــده نباید به گونه ای انتظار آفرینی کنند که 
آحاد جامعه آنان را»رســتم دستان« تصور و تلقی 

کنند و در انتظار معجزات چهار ساله بمانند.
و بر ماست که برای جامعه و مردم روشنگری کنیم 
، شــخص رئیس جمهور از هیچ قــدرت ماورایی 
»هرکول« گونه برخوردار نیســت و او فقط و فقط 
ســعید است و مســعود، این دو نفر هرگز و هرگز 
»رســتم« نیســتند و از آن ها رفتاری رستم گونه 

نخواهید و انتظار نداشته باشید.

حضور در انتخابات مصداق عینی 
امر به معروف است

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه مهم ترین 
کار در زمانه امروز، اهتمام به مسئله امر به معروف 
اســت، گفت: حضور در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهــوری، مصداق عینی ترویــج و تحکیم امر به 

معروف در جامعه اسلامی است.
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
در جمع کارکنان ســتاد نیروی زمینی ارتش گفت: 
مهم ترین کار در زمانه امروز، اهتمام به مسئله مقدس 
امر به معروف اســت؛ بدین معنــا که امر به معروف 
را مــی توان به منزله ادای تکالیــف، بیان حقایق و 
انجام وظایف به روش و شــیوه پســندیده و معقول 
دانســت. وی شعار ســه گانه نیروی زمینی ارتش را 
گامی بــزرگ در زمینه تحقق ایــن فریضه مقدس 
دانســت و تأکید کرد: ولایت محوری، عدالت محوری 
و شایسته سالاری ســه اصلی هستند که در بطن و 
متن خود، در راستای تحقق شعارها و شعائر مقدس 
و الهــی امر به معــروف و نهی از منکر قــرار دارند. 
حیدری با اشــاره به سنگ اندازی های دشمنان علیه 
نظام مقدس جمهوری اسلامی تصریح کرد: حرکت 
قطار انقلاب اســلامی، علی رغم چند دهه کارشکنی 
اســتکبار جهانی، توطئه های داخلــی و تحریم های 
ظالمانه اقتصادی، به برکت وجود و توجه به منویات 
و تدابیرامامین انقلاب اســلامی، توانسته است به راه 
خود ادامه دهد. امیر حیدری در پایان خاطر نشــان 
کرد: انقلاب اســلامی ریشه در معارف اسلامی، الهی 
و قرآنی دارد و امر به معروف هایی نظیر شــرکت در 
انتخابات، به منزله تسریع بخشیدن به امور در راستای 
تحقق آرمان های نظام اسلامی و مصداق عینی ترویج 

و تحکیم امر به معروف در جامعه اسلامی است.

بیتوجهیتاکی؟!

مسئله مشارکت اکنون یکی از مهمترین مسائلی است که 
حتی در مناظره دور دوم انتخابات نخســتین سوالی است 
که مجری از دو نامزد می پرســد که البته پاسخ روشنی از 
آنها دریافت نمی شود. قطعا عواملی دست به دس هم داده 
تا میزان مشــارکت پایین بیاید کــه در این میان کاهش 
مشــارکت مردم به زیــان آحاد جامعه اســت و تنها نظام 

متضرر نخواهد شد. 
در نظامی سیاســی که متکی بر رأی گیری و حضور مردم 
پای صندوق های رأی است هر گاه با کاهش میزان مشارکت 
روبرو شویم، یک خسران اجتماعی و سیاسی بر کل کشور 
است، قطعا 60 درصدی که در انتخابات شرکت نکرده اند را 
نمی توان و نباید ضد انقلاب دانســت بلکه درصد زیادی از 
آنها گلایه و اعتراضاتی دارند که به حق است و در سرمقاله 
امروز به بخش هایی از دلایل کاهش مشارکت پرداخته ایم.

مــردم را باید با خطراتی که از بابت کاهش مشــارکت در 
انتخابات وجود دارد آگاه کــرد هر چند زمان زیادی باقی 
نیســت اما در همین فرصت کم نیز می تواند درصدی را به 
سوی صندوق های رأی آورد. اکنون چند نماینده مجلس 

و فعال سیاسی به این موضوع اشاره کرده اند.

 مشارکت بالا در انتخابات
 ضامن قدرت رئیس جمهور چهاردهم خواهد بود

ســخنگوی جبهه پیروان رهبری گفت: مشــارکت بالا در 
انتخابات قطعا باعث تقویت نظام خواهد شــد و لازم است 
تا رئیــس جمهور آینده با قدرت رای بــالاروی کار بیاید؛ 
بنابراین لازم است تا مردم با مشارکت گسترده در دور دوم 

انتخابات این امر را محقق کنند.
ســید کمال ســجادی، ســخنگوی جبهه پیروان رهبری 
در گفت وگو با ایســنا درباره لزوم مشــارکت در دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری عنوان کرد: دور اول انتخابات 
ریاســت جمهــوری ناتمام مانــد و هیچ یــک از نامزدها 
نتوانســتند اکثریت مطلق را به دست آورند؛ بنابراین دور 
دوم انتخابات تعیین کننده و سرنوشــت ســاز خواهد بود. 

در مناظرات گذشــته مردم تا حد قابــل قبولی با برنامه ها 
و دیــدگاه نامزدهای انتخاباتــی و به خصوص دو نامزد راه 
یافته به دور دوم آشنا شدند؛ بنابراین در دور دوم انتخابات 

می توانند انتخاب بهتر و آسان تری داشته باشند.
سخنگوی جبهه پیروان رهبری ادامه داد: مشارکت بالا در 
انتخابات قطعا باعث تقویت نظام خواهد شــد و لازم است 
تــا رئیس جمهور آینده با قــدرت رای بالا روی کار بیاید؛ 
بنابراین لازم اســت تا مردم با مشــارکت گسترده در دور 
دوم انتخابات ایــن امر را محقق کنند. رهبر معظم انقلاب 
نیز بارها در سخنرانی های خود به اهمیت مشارکت بالا در 
انتخابات اشــاره کرده اند و قطعا مــردم ولایتمدار ایران به 

خوبی فرمایشات رهبری را عملی خواهند کرد.

مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات فرد اصلح 
را انتخاب کنند

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اســلامی نیز گفت: دنیا روی ما حساب ویژه ای باز 
کرده اســت و هرچه مردم بیشتر در پای صندوق های رای 

حضور پیدا کنند، اقتدار کشور بالاتر خواهد رفت.
ولی الله بیاتی با تاکید بر ضرورت مشارکت مردم در مرحله 
دوم انتخابات، بیان کرد: مردم ما مردم فهیمی هســتند و 
همواره در صحنه های حســاس انقلاب حاضر شده و پای 
صندوق رای نیز خواهند آمد. این ما هســتیم که باید قدر 
مردم را بدانیم. مردم باید اصل محور حرکت و برنامه های 

ما در سطح کشور باشند.

وی در ادامه با بیان اینکه من از مردم تقاضا می کنم برای 
اینکه در مقابل دشمنان نظام اثبات کنند که نظام خود را 
دوســت دارند پای صندوق های رای حاضر شده و واقعا به 
فــرد اصلح رای دهند، اظهار کرد: مردم باید بســنجند که 
معیارهای مقام معظم رهبری و معیارهای انقلاب چیســت 

و بر اساس این معیارها به فرد اصلح رای دهند.
نماینده مردم تفرش و آشتیان در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: جمهوری اســلامی در دنیا کشــور مقتدری 
است. عملیات وعده صادق سبب شد تا دنیا روی ما حساب 
ویژه ای باز کند. هرچه مردم بیشــتر در پای صندوق های 

رای حضور پیدا کنند، اقتدار ما بیشتر خواهد بود. 
بیاتی گفت: درســت اســت که در متن مــردم دلخوری 
هایی وجود دارد اما این دلخوری های معیشــتی را نباید 
با انتخابات گره زد. مردم در انتخابات مشــارکت و سپس 
مطالبه گری کنند تا قدرت جمهوری اســلامی در ســطح 

دنیا به نمایش گذاشته شود.

انتخابات حق مسلم مردم است
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
انتخابــات را حق مســلم مردم دانســت و گفــت: لازمه 
 اثبات ســرزنده و محکــم و با بصیرت بودن مان،  شــرکت 

در انتخابات است.
ســالار ولایتمدار با تاکید بر ضرورت مشــارکت مردم در 
انتخابــات پیش رو اظهار کرد: انتخابات حق مســلم مردم 
اســت که هویت آن ها را تعریف می کند؛ اینکه دنیا بداند 
ما هستیم و برای خودمان تصمیم می گیریم و قیم نداریم.

وی افــزود: انتخابات موهبت و فرصتی اســت که از ناحیه 
انقلاب اســلامی به مردم ایران داده شده است. مردم فهیم 
و فکــور ما هم همــواره از این فرصت اســتفاده کرده اند. 
ولایتمدار در پایان گفت: ان شــاءالله مردم ما در روز جمعه 
و در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری حضور پرشوری 
داشــته و با تشــخیص درســت به راه انقلاب و امام)ره( و 

شهید رئیسی و شهدا لبیک بگویند.
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گزارش

مشارکت مردم یک مطالبه جدی

محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری با بیان اینکه رشد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ دهم 
درصد رسید، گفت: تورم تولیدکننده از ۱0۳ درصد در اردیبهشت ۱۴00 به کانال ۳۹ درصد رسید.

محمد مخبر در همایش ملی تکریم خیرین مدرسه ســاز با گرامیداشت یاد شهدای خدمت و شهید 
ســلیمانی با بیان اینکه بهره برداری از ۹۵0 کلاس درس اکنون آغاز شــد، گفت: وزیر آموزش و 
پرورش توضیحات بســیار مفیدی دادند و از توضیح خدمات دولت و اهمیت آموزش و پرورش در 

مجموعه دولت ما را بی نیاز کردند.
وی با بیان اینکه در رابطه با شهید رییسی باید گفت که  ایشان هم معلم بود هم خیر مدرسه ساز، 
هم در دانشگاه و هم در حوزه تدریس کردند و در آستان بحث مدرسه سازی را دنبال کردند، افزود: 
شــهید این توفیق را داشــت که معنویت و مدیریت را منزوج کند و از این دومقوله برای ماموریت 

های بعدیش کمک بگیرد.
سرپرســت ریاست جمهوری با بیان اینکه ایشان نســبت به آموزش و پرورش و آموزش و معلم و 
اســتاد فوق العاده حســاس بود، ادامه داد: این هم مبنای دینی دارد هم مبنای حکمرانی، مبنای 
دینی دارد یعنی هیچ شــغل و هیچ موضوعی به اندازه آموزش و معلمی و تعلیم و تربیت در اسلام 

اهمیت ندارد.
مخبر با بیان اینکه مبنای حکمرانی دارد یعنی امکان توســعه و پیشرفت یک کشور بدون متمرکز 
شــدن بر تعلیم و تعلم امکان ندارد ،گفت: یک ســری از کشورها همه چیز به لحاظ منابع طبیعی 
دارند اما وضع بدی دارند و تعدادی از کشــورها هیــچ ندارند، اما نیروی ماهر نخبه متعهد و مقید 
به مســائل نظام دارند که رشــد دو رقمی دارند. وی با بیان اینکه اگر نیروی مناسب تربیت نشود، 
توسعه مناسب نخواهیم داشت، افزود: به همین دلیل رییس جمهور شهید حساس بودند نسبت به 

آموزش و پرورش و آموزش عالی و ارتقای همه جانبه بخش ها.
مخبــر با بیان اینکه دولت قبل مصوبه رتبه بندی را گرفت، اما در زمان ما اجرایی شــد ادامه داد: 
در جلســات دولت وزرای کشــور هر مطلبی را اعلام می کردند با حساســیت نسبت به آن بحث و 
تصمیمگیری می شــد.وی با بیان اینکه یکی از توفیقات ما در پیچ های ســخت و گذشتن از رشد 
منفی به رشــد ۵ و 6 درصدی برســیم همین تمرکز بر نیروی انســانی و مجموعه دولت بود ادامه 
داد: مقام معظم رهبری جمله معروفی دارند که می فرمودند اگر این دولت و این شــهید ادامه پیدا 

می کرد مشکلات اقتصادی حل میشد.
مخبر با بیان اینکه یکی از بزرگترین معضلات کشور نرخ نقدینگی بود که در کشور بصورت ویرانگر 
خرابکاری میکرد، گفت: از حدود ۵۷ یا ۵۸ درصد به ۲۲ یا ۲۳ درصد رســاندیم.وی با بیان اینکه 
رشــد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ دهم درصد رسید، افزود: تورم تولید کننده از ۱0۳ درصد 

در اردیبهشت ۱۴00 به کانال ۳۹ درصد رسید که توسط نخبگان صورت گرفت.
مخبر با بیان اینکه یکی از نعمتهای داده شــده خدا به این کشــور نیروهای جوان نخبه با انگیزه و 
امیدوار اســت ادامه داد: در طول کار این دولت هر مسئله ای که پیش آمد با تکیه بر نخبگان حل 
شــد. وی با بیان اینکه خیرین مدرسه ساز پیشــتاز الگویی هستند که حل مشکلات کشور به این 
الگو احتیاج دارد افزود: در کشــور ظرفیت های بزرگی داریم بعضی ها از این ظرفیت ها یک دانه 
اش کفایت می کند تا کشور اداره شود. جایی که ناموفق بودیم به این دلیل بود که نتوانستیم مردم 
را در مشــکلات کشور درگیر کنیم و شــما با دیدن این خیرین می توانید ببینید چه نهضتی اتفاق 

افتاده و واقعا این کار امید آفرین است.

کفیل ریاست جمهوری:

تورم ۱۰۳ درصدی به کانال ۳۹ درصد رسید
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: امروز 
برخی در کشــور به دنبال دوســتی مجدد با دشمنان ایران اسلامی 
و امتیاز دادن به آنها هســتند و می خواهند همان نسخه غلط که ۸ 
سال بیکاری رکود رشد منفی را برای کشور به دنبال داشت بپیچند.

به گزارش ایرنا، سعید جلیلی دیروز در اجتماع بزرگ  مردم استان 
لرستان در محل استادیوم »شهید چاغروند« خرم آباد افزود: امروز 
برای یک هدف بزرگ جمع شــده ایم برای یک انتخاب بزرگ و در 

یک دوراهی برای یک انتخاب هستیم.
جلیلی تاکید کرد: در مباحث تلویزیونی و ســخنرانی ها می شنوید 
که دو نگاه بیان می شــود و امروز یکی از موضوعات مهم این است 
که آینده ای که می خواهیم باید چگونه باشد؟ وی ادامه داد: عده ای 
مشکلات، ضعف ها و آســیب ها را می بینند و پیشاپیش ناامیدی و 
ما نمی توانیم را به جامعه القا می کنند حتی می گویند دستیابی به 

رشد اقتصادی ۸ درصدی امکان پذیر نیست.
نامزد ریاســت جمهــوری اضافه کرد: راه حل این دســته نیز این 
است که به دنبال راهی که هیچ وقت نتیجه نداده برویم و به چند 
قدرت جهانی که بیشترین دشمنی را با ما دارند امتیاز داده تا بلکه 

مشکلاتمان را رفع کنیم.
جلیلی تصریــح کرد: طرف مقابل ۱۵ بار تاییــد کرد که ایران به 
تعهداتش عمل کرده اما آنها زیر قولشان زدند که مشکلاتی را برای 
کشور به دنبال داشت، حالا عده ای همان را دوباره مطرح می کنند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اما 
راه دیگر، راهی اســت که امام شهدا و رهبری به ما یاد دادند و آن 
خودباوری اســت که یک جهان فرصت برای ما ایجاد کرده و ثمره 
آن باید یک ایران جهش باشد. وی گفت: اگر صحبت از یک ایران 
جهش می کنیم شعار نیســت، بلکه برنامه است و اگر ملت ما این 
مسیر را انتخاب کند از روز شنبه با قدرت آن را آغاز خواهیم کرد.
این نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: هر ایرانی 
از زن مرد پیر و جوان همه و همه باید در این حرکت بزرگ نقشی 
پرشــکوه ایفا کنند. جلیلی گفت: رئیس جمهــوری وقت آمریکا 
اعتراف کرد که ســردار سلیمانی کابوس ماست و دشمن را به لرزه 

در می آورد. 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری خاطرنشــان 
کرد: هفته قبل در اســتان کرمان از روســتای قنات ملک بازدید 
کردم که یک فرزند غیور به نام ســردار سلیمانی را تقدیم جامعه 
اسلامی کرده که خار چشم دشــمنان است و این فرزند عشایری 
آنچنان جایگاه یافت که رئیس جمهوری وقت آمریکا اعتراف کرد 

که ســردار سلیمانی کابوس ماست و دشمن را به لرزه در می آورد.

ملت ما امروز کوچکترین جسارت را به سردار سلیمانی بر نمی تابد.
وی ادامه داد: در طول دوره ســه ساله ریاســت جمهوری شهید 
رئیسی بخشــی از توان دولت صرف ترمیم خرابکاری های ۸ سال 
قبل و همچنین بخشــی دیگر صرف بازگردانــدن قدرت ملت در 
عرصه های مختلف شد و انشالله راه شهید رئیسی را با قدرت ادامه 

خواهیم داد.
جلیلی در جمع پرشــور لرستانی ها: اگر بستر برای جوانان فراهم 
شــود تا نقش پرشــکوه خود را ایفا کنند، سلیمانی ها جهان را بر 

مستکبران تنگ میکنند. سلیمانی ها کشور را گلستان میکنند.
نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: امروز یک 
جهان فرصت داریم باید یک لرســتان  و یک ایران جهش داشته 
باشیم ما در عرصه های مختلف می توانیم جهش و موفقیت های 
بسیار داشته باشیم و با انتخاب شما ایران جهش در ۴ سال آینده 
را شاهد خواهیم بود.بر نماد گُلوَنی شما که نماد غیرت است، بوسه 
مــی زنم. وی گفت: یکی از فرصت های بزرگ کشــور تنوع اقوام 
است که در شرایط مختلف نشان داده اند همبستگی خود را حفظ 
کرده اند و اجازه نمی دهند در ایام انتخابات عده ای از آنها ســوء 

استفاده کنند.
جلیلی یادآور شد: در طول دوره سه ساله ریاست جمهوری شهید 
رئیسی بخشــی از توان دولت صرف ترمیم خرابکاری های ۸ سال 
قبل و همچنین بخشــی دیگر صرف بازگردانــدن قدرت ملت در 
عرصه های مختلف شد و انشالله راه شهید رئیسی را با قدرت ادامه 
خواهیــم داد. وی تصریح کرد: یکی از فرصت های بزرگی کشــور 
تنوع اقوام و قومیت هاســت که همه آنها نشان دادند وحدت کشور 
را حفظ می کنند و اجازه نمی دهند کسانی در ایام انتخابات از آنان 

سوء استفاده کنند.
این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری بــا تقدیر از غیورمردی ها و 
دلاورردی های استان لرستان در دفاع مقدس گفت: سلام بر گردان 
محبین که شهدای زیادی را تقدیم اسلام انقلاب کردند و سلام بر 

مردم لرستان که چنین مردمانی دارند.
وی تاکید کرد: ســلام بر مهد فرهنگی فقاهت که مرحوم آیت الله 
بروجردی فرزند این اســتان است همچنین آیت الله طاهری خرم 
آبــادی و کمالونــد و دکتر جعفر شــهیدی و کمالوند بزرگان این 
منطقه هستند این استان در عرصه های مختلف فرزندانی را تقدیم 
کرده که هر یک در عرصه های خورشــیدها و ستاره های درخشان 

هستند و این ها عظمت یک ملت است.

سعید جلیلی:

ملت کوچکترین جسارت را به سردار سلیمانی بر نمی تابد

فرهاد خادمی

خبــــر

توهین بدون توقف

اولین مناظره دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری برگزار 
شد و دو نامزد نهایی به مناظره با یکدیگر پرداختند، آنچه 
که طبیعتا از روز اول در مناظرات انتظار می رفت پاســخ 
نامزدها به سوالات کارشناسی مجری در موضوعات مختلف 
بود، اما برخی از نامزدها و بویژه شخص آقای پزشکیان نه 
در مناظرات و نه در هیچیک از برنامه های تبلیغاتی پاسخ 
روشــنی برای رفع مشکلات کشور ارائه نکرد، اما آنچه که 
مایه افســوس بیشتر هر مخاطبی می گردد سطح برخورد 
ایشان با مسائل کلان ملی به عنوان مدعی جایگاه ریاست 

جمهوری است.
مسعود پزشــکیان می خواهد رئیس جمهور کشوری شود 
که آن را قفــس می خواند، او می خواهــد رییس جمهور 
کشوری شــود که مردمانش را تکفیری و طالبان خطاب 

می کند، او همچون روحانی و تیم همراهش که همگی هم 
اکنون ستاد انتخاباتی آقای پزشکیان را راهبری می کنند 
معتقد اســت اگر برجام و FATF  حل نشــود باید کشور 
بــرای آب خوردنش هم معطل بماند، با اینکه کشــور به 
تعهداتش عمل کرده و اکنون این حق ملت است که عمل 
به تعهدات طرف مقابل را مطالبه نماید، اما آقای پزشکیان 
ملت را متهم و دشمن را مبرا می داند، مرز خود تحقیری 
در کلام او پایانی ندارد و دائماً کارشناســان داخلی و توان 
داخلی را ناتوان و ناکارآمد می داند و بدون هیچ برنامه ای 
مدعی برنامه اســت! حرف های خــود و تیم انتخاباتی اش 
درباره گران سازی حامل های انرژی بویژه بنزین را که در 
مقابل حجم عظیم رسانه ها و دوربین ها بیان کرده تکذیب 
می کنــد و آن را تخریب انتخاباتی رقیب می خواند! بجای 
اینکه پاسخ ســوالات را با بیانی مســتدل و مستند ارائه 
نماید، همچون از کوره در می رود و با الفاظی ناشایســت 
از رقیب خود که به اندازه عمر مدیریتی پزشــکیان برنامه 
دارد، برنامه مطالبه می کند، سراسر تناقض است، از سویی 
می گویــد من برنامه ندارم و برنامه من همان برنامه هفتم 

اســت و بلافاصله می گوید این برنامه قابل اجرا نیســت و 
رشد هشــت درصدی محال اســت! آنچنان تشنه قدرت 
است که برای رسیدن به آن از هر وسیله ای بهره می گیرد 
از دروغ بســتن به رئیس جمهور خدوم و شهید تا توهین 
آشکار به قهرمان ملی و اســطوره ای همچون حاج قاسم 
ســلیمانی، برای خود هیچ حد و مرزی قائل نیست، امام 
جامعه و رهبر انقلاب را خود خواه خطاب می کند و ســر 
آخر هم دستور اعدام برای نامزد رقیب صادر می کند، آری 
چه زیبا فرمود رســول مکرم اســلام )ص( که »الحیاء هو 
الدین کلهُ« یعنی حیا کل دین اســت و اگر حیا نداشــته 
باشــی دین نداری حتی اگر تمام صفحات نهج البلاغه را 

از بر بخوانی! 
مــردم ایران مردی پیش روی شماســت که هنوز رئیس 
جمهور نشــده مثــل آب خــوردن دروغ می گوید، حاج 
قاســم شــهید را موی دماغ می داند و به شــهید رئیسی 
عزیــز دروغ می بندد، هیچ برنامه ای ندارد و هیچ برنامه ای 
را هــم قبول ندارد! تمام نگاهش به دســت غرب و بویژه 
آمریکاســت و به زمیــن و زمان چنگ می زند تا کســب 

قــدرت کند، بــرای توهیــن و تحقیر ملــت و قهرمانان 
ایــران زمین هیچ حد و مرزی برای خود نمی شناســد و 
از شــما رأی می خواهد از شــمایی که در منظومه فکری 
او طالبانید از شــمایی که در منظومه فکری او و ســتاد 
انتخاباتی اش مشــتی ســاده لوحید که هر چقدر دوست 
 داشــته باشند می توانند به شــما توهین کنند و سر آخر 

هم از شما رای بگیرند. 
هموطن عزیز و مخاطب فرهیخته مطمئن باش کسی که 
حرف های خود و ستاد انتخاباتی اش را گردن نمی گیرد و 
در چشــم بر هم زدنی کلام خود و موضع خود را تکذیب 
می کنــد فردا اگر رئیس جمهور شــود هیچیــک از کار 
نابلدی هــای خود و تیم همراهش را گردن نخواهد گرفت 

همانطور که سلف او حسن روحانی نگرفت.
مــردم ایــران جمعه پیــش رو باید بــه او و همراهانش 
اثبات کنید که دوره این ســبک برخوردها و فریبکاری ها 
به آخر رســیده. بــه امید حضوری پر شــور و آگاهانه در 
 روز جمعــه پانزدهــم تیر مــاه پای صندوق هــای رأی.

إن شاءالله...

یادداشت

مجتبی لواشانی


